

ECZACILIK UYGULAMALARI ENSTİTÜSÜ

Ecz. Güzide SÖNMEZ

Türk Eczacıları Birliği 35. Dönem Merkez Heyetinin 11.01.2007 tarihli toplantısında; Eczacılık Uygulamaları Enstitüsü, Eczacılık Bilişim Enstitüsü, Farmakoekonomi, Farmakoepidemioloji ve Farmakovijilans Araştırma Merkezi, İlaç Geri Ödeme Enstitüsü Kurulmasına karar verildi.

Bu sayımızda ilk olarak, Eczacılık Uygulamaları Enstitüsünü, çalışma alanlarını ve kuruluş amaçlarını anlatacağız.

Kuruluş Amacı; geniş bir alana yayılan eczacılık mesleğinin farklı uygulamaları konusunda araştırmalar yapmak, (yurt içi ve yurtdışı) eğitim olanakları sunmak, dünya örneklerini değerlendirerek farklı eczacılık uygulamaları arasında tasnif yapmayı amaçlamak ve bu uygulamalar arasında eşgüdümün sağlanmasına destek olarak, ulusal ve uluslar arası düzeyde toplum sağlığına ve sağlık politikalarına katkıda bulunmaktır.

Yönetmeliği

Eczacılık uygulamaları kavramından, sağlık sektörünün farklı alanlarına yayılmış eczacılık mesleği pratikleri kastedilir. Serbest eczacılık, hastane eczacılığı, sanayi eczacılığı, akademik eczacılık ve benzeri alanlarda faaliyet gösteren eczacıların farklı deneyimleri mevcuttur. Bu deneyimlerin paylaşılması ve eczacılık uygulamaları enstitüsünün kuracağı veri tabanında tasnif edilerek deneyimlerin eczacılar arasında paylaşılması hedeflenmektedir.

Eczacılık Uygulamaları Enstitüsü'nün Görevleri

Serbest eczacılık, hastane eczacılığı, sanayi eczacılığı, akademik eczacılık ve benzeri alanlarının net olarak tanımlanması, alandaki kapasitenin ve alanın geleceğine dönük ihtiyaçların belirlenmesi, varolan ihtiyaçların saptanması, ihtiyaçların giderilmesi için araştırma ve eğitim programlarının hazırlanması gibi görevler yürütülecektir. Aynı zamanda, ilgili konularda araştırma ve eğitim yapacak uzmanların (yurtiçi ve yurtdışı eğitim olanakları ile) yetiştirilmesi, kendi uzmanlık alanını kapsayan konularda toplantı, atölye, seminer,

kongre, konferans gibi etkinlikler düzenlemek ve varolan etkinliklere katılım sağlanması, alana ilişkin ulusal ve uluslar arası düzeyde bilgi-belge hazırlanması ve diğer kuruluşlarla ortaklık kurulması görevleri de yerine getirilmektedir.

Enstitü Yönetim Kurulu gerektiğinde Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin kabulü ile Komisyon kurabilir. Ayrıca, Enstitü, 6 ayda bir Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'ne rapor sunar. Enstitü, tüm faaliyetlerine etkinlik ve verimlilik kazandırmak amacıyla kendi web sitesini kurar.

Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Uygulamaları Enstitüsü Yönetim Kurulu, Başkan Prof.Dr.Meral Keyer Uysal, Üye Ecz.Feyza Tevruz, Üye Ecz.Şerif Boyacı, Üye Ecz.Şevket Kaya, Genel Sekreter Ecz.Güzide Sönmez'den oluşmaktadır.

Eczacılık Uygulamaları Enstitüsü, ilk toplantısını 22.05.2007 tarihinde, ikinci toplantısını 23.10.2007 tarihinde yapmıştır. Toplantılar sonucunda öncelikli olarak; eczacılığın uygulama alanlarının tespit edilmesi, bu alanlarda çalışan eczacıların nicelik taramasının yapılması, Dünya genelinde eczacılığın uygulama alanlarının araştırılması ve bu verilere göre yapılacak çalışmalara bir yön verilmesi kararlaştırılmıştır. Eczacılık Uygulamaları Enstitüsü oluşumu konusunda eczacılık fakülteleri dekanlarının bilgilendirilmesi, AİFD, İEİS, TİSD ve ilaç sanayinde etkin konumda olan kurum ve kuruluşlara Enstitü hakkında bilgi verilmesi, akademisyen olmak isteyen eczacılara destek olmak amacıyla, üniversitelerin asistan kadrosu açmasını temin etmek için gerekli girişimlerde bulunulması, Avrupa ve Amerika'daki eczacı birlikleriyle, birlikte çalışmalar yapmak ve deneyimlerinden yararlanmak amacıyla iletişim kurulması, Enstitünün veri kaynaklarını desteklemek üzere, Eczacılık Fakültelerinin eğitim programlarının temin edilmesi, endüstride ve klinikte çalışan eczacıların alanlarında ihtiyaç duydukları eğitimler hakkında mesleğin gelişimini teminen ilgili mercilerle işbirliği yapılmasına karar verilmiştir.